
UCHWAŁA Nr  51/XXXI/21 

RADY MIASTA I GMINY WISKITKI 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

 

 

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania 

anonimowej skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Wiskitki 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378 oraz z 2021 r. poz. 1038), art. 229 pkt 3 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 735) oraz § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie 

organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5 poz. 46) 

Rada Miasta i Gminy Wiskitki uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania anonimową skargę na działalność Burmistrza Miasta 

i Gminy Wiskitki otrzymaną w dniu 25 maja 2021r.  

 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy Wiskitki. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Wiskitki do poinformowania 

organ przekazujący skargę o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY  

/-/Paweł Dziemiańczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do  UCHWAŁY NR  51/XXXI/21  RADY MIASTA I GMINY WISKITKI  

z dnia 24 czerwca 2021r. 

 

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania 

anonimowej skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Wiskitki 

 

 
W dniu 25 maja 2021r. do Urzędu Miasta i Gminy Wiskitki  wpłynęła korespondencja 

z  Departamentu Postępowań Kontrolnych Centralnego Biura Antykorupcyjnego w Warszawie 

przesyłająca do Rady Miasta i Gminy Wiskitki pismo (2 egz. o zbieżnej treści) dotyczące działalności 

Burmistrza oraz Z-cy Burmistrza Miasta i Gminy Wiskitki.   

 

Pismo zostało przekazane do analizy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy 

Wiskitki. Posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 01 czerwca br. 

 

Komisja zakwalifikowała pismo jako skargę i  wobec treści art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania 

administracyjnego, który przewiduje kompetencję Rady do rozpatrywania wyłącznie skarg  

dotyczących wójta, burmistrza lub prezydenta miasta albo kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, zgodnie z § 64 ust. 2 Statutu Gminy Wiskitki (Uchwała Nr 82/XXIV/20 z dnia 

25 listopada 2020r. ze zmianami) poinformowała Przewodniczącego Rady o konieczności przekazania 

skargi w części dotyczącej Zastępcy Burmistrza – zgodnie z właściwością -  Burmistrzowi Miasta 

i Gminy Wiskitki.  

 

Mając na uwadze § 10 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków, skarga w części, w jakiej dotyczy Zastępcy 

Burmistrza Miasta i Gminy Wiskitki została przekazana przez Przewodniczącego Rady Miasta 

i Gminy Wiskitki, według właściwości, Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiskitki w dniu 01 czerwca br. 

 

W trakcie oceny formalno–prawnej przedmiotowej skargi w części dotyczącej działalności   

Burmistrza Miasta i Gminy Wiskitki,  Komisja stwierdziła brak daty i podpisu pod skargą, 

a w szczególności brak prawdziwych  danych – imienia i nazwiska   oraz adresu   autora skargi -  autor 

skargi  podał fikcyjne dane, informując o tym fakcie w treści pisma. 

Podanie fikcyjnych danych osobowych, na co wyraźnie powołuje się sam wnoszący pismo, należy 

uznać za tożsame z  niepodaniem tych danych. 

 

Mając na uwadze powyższe ustalenia, kierując § 8 ust. 1 rozporządzania Rady Ministrów z dnia 

8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków, zgodnie 

z którym skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego 

pozostawia się bez rozpoznania,  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przyjęła jednogłośne stanowisko 

o pozostawieniu przedmiotowej – anonimowej skargi – bez rozpoznania. 

Stanowisko Komisji było podstawą opracowania niniejszego projektu uchwały. 

  

Rada Miasta i Gminy Wiskitki, w oparciu o § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków uznała, 

że wyżej opisane braki formalne skargi uniemożliwiają jej merytoryczne rozpoznanie i z tego względu 

postanowiła o pozostawieniu skargi bez rozpoznania. 

PRZEWODNICZĄCY RADY  

/-/Paweł Dziemiańczyk 


